
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarife Schilthornbahn AG  11.12.2022 – 09.12.2023 

A 

A. Stechelberg – Schilthorn, retour 

(Talstation, erreichbar mit dem Reisebus in ca. 30 Min. ab Interlaken) 

 

B. Mürren – Schilthorn, retour 

 

C. Lauterbrunnen – Grütschalp – Mürren – Schilthorn – Stechelberg 

(Rundreise ab Lauterbrunnen, erreichbar mit dem Reisebus in ca. 20 Min. ab Interlaken) 

 

D. Interlaken – Lauterbrunnen – Grütschalp – Mürren – Schilthorn – 

Stechelberg – Lauterbrunnen – Interlaken (Rundreise ab Interlaken) 

 

E. Mürren – Allmendhubel, retour 
 

 

Preise Individualreisende A B C D E 

Erwachsene CHF  108.00 85.60 108.00 127.60 14.00 

mit Halbtax-Abo / Swiss Card CHF  54.00 42.80 54.00 63.80 7.00  

mit GA / STP CHF  42.80 42.80 42.80 42.80 7.00 

Eurail und Interrail Pass  CHF  81.00 64.20 81.00 97.00 10.60 

Kinder* CHF  54.00 42.80 54.00 63.80 7.00 

 

* Mit der Junior-Karte reisen Kinder bis 16 Jahre in Begleitung eines Elternteils gratis. 

 

Gruppenpreise A B C D E  

Erwachsene CHF  75.80 60.00 76.00 90.00 9.80 

mit Halbtax-Abo / Swiss Card CHF  38.00 30.00 38.00 45.20 5.00 

mit GA / STP CHF  30.00 30.00 30.00 30.00 5.00 

Kinder / Schulen bis 16 Jahre CHF  38.00 30.00 38.00 45.20 5.00 

 

Preisänderungen vorbehalten. 

 

 

Revision Luftseilbahn:     24.04. – 28.04.2023 und 13.11. – 08.12.2023 

Revision Standseilbahn Allmendhubel:  11.04. – 09.06.2023 und 16.10. – 08.12.2023 
 


